
11232 Lunes 28 noviembre 2005 BOE núm. 284

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: I0034/005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Consolidación de un tra-

mo de muralla del Parador de Tortosa.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: N.º 171 de 19 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.535.738,75.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Edycon, S. A. y Torremar, S. L. 

(UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.879.622,21 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2005.–La Subdirectora 
General Económico Administrativa-Presidenta de la 
Mesa de Contratación de TURESPAÑA, Paloma Topete 
García. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 59.677/05. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación por la que se anuncia 
la adjudicación del concurso público para la ad-
quisición de diverso instrumental analítico para 
los laboratorios agroalimentarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Agricultura y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Control Agroalimentario.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso instrumental 

analítico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 135, de fecha siete de junio de dos mil cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 196.000 (Lote 1: 100.000, 
Lote 2: 45.000 y Lote 3: 51.000).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Lotes 1 y 2: Perkinelmer España, 

S.L., Lote 3: Thermo Quest, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes 1 y 2: 134.888 

euros, Lote 3: 51.000 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario General 
de Agricultura y Alimentación, Josep Puxeu Rocamora. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 59.786/05. Resolución de la Delegación del Go-

bierno en Extremadura por la que se hace públi-
ca la adjudicación referente al concurso: Sumi-
nistro de un Cromatógrafo de gases con detector 
de masas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Extre-
madura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Habilita-
ción.

c) Número de expediente: 06005004S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un Cro-

matógrafo de gases con detector de masas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 238, de 5 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Agilent Techonologies Spain, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.453,43 €.

Badajoz, 14 de noviembre de 2005.–Delegada del 
Gobierno en Extremadura, D.ª Carmen Pereira Santana. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 59.201/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Norte por la que se anuncia la licita-
ción del contrato de consultoría y asistencia para 
la elaboración del proyecto de restauración hi-
drológico-forestal de las áreas afectadas por es-
combreras de pizarra en las márgenes del río 
Riodolas a su paso por el paraje de La Fraguiña. 
T.M. de Carballeda de Valdeorras (Ourense). 
Expediente n.º: 03-06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 03-06. Clave: N1.444.041/ 

0311.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración del proyecto 
de restauración hidrológico-forestal de las áreas afecta-
das por escombreras de pizarra en las márgenes del río 
Riodolas a su paso por el paraje de La Fraguiña.

c) Lugar de ejecución: Término Municipal de Car-
balleda de Valdeorras (Ourense).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 69.973,37.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: Calle Juan XXIII, n.º 3.
c) Localidad y código postal: 32003 Ourense.
d) Teléfono: 988 370 690.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La exigida en el pliego de claúsu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de diciembre de 
2005, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Norte.
2. Domicilio: Plaza de España, 2.
3. Localidad y código postal: 33071 Oviedo (Asturias).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Norte.
b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 10 de enero de 2006.
e) Hora: diez treinta.

10. Otras informaciones. Estos trabajos están finan-
ciados con fondos Feder de la Unión Europea. El día de 
apertura de las ofertas se calificará la documentación y se 
valorarán los criterios de selección, en su caso. El resulta-
do de la calificación de la documentación y sucesivas ac-
tuaciones de la Mesa se expondrán o anunciarán en el ta-
blón de anuncios de la sede central del Organismo.

11. Gastos de anuncios. A cargo de la Empresa Ad-
judicataria (828,62 euross).

Oviedo, 14 de noviembre de 2005.–El Presidente, 
Jorge Marquínez García. 

 59.685/05. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia subas-
ta pública por procedimiento abierto, de aprove-
chamiento y venta de tres lotes de madera seca 
con corteza de los Montes Matas y Pinar de Val-
saín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 214P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Aprovechamiento y venta 
de tres lotes de madera seca con corteza proveniente de 
cortas en varios cantones de los Montes Matas y Pinar de 
Valsaín, número 1 y 2 del catálogo de utilidad pública de 
la provincia de Segovia.

b) División por lotes y número: Lote 1: 735,207 
metros cúbicos.

Lote 2: 2.660,884 metros cúbicos.
Lote 3: 1.521,722 metros cúbicos.
c) Lugar de ejecución: Centro de Montes de Val-

saín.
d) Plazo de ejecución: Lote 1: 46 días.
Lote 2: 150 días.
Lote 3: 95 días.


